30/07/2020 Portal de Compras Públicas | Ata de Propostas

file:///E:/doc/Downloads/PropostasEletronicas_118900_561.html 1/3

ATA DE PROPOSTAS

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do
decreto 10.024/2019.

Declaração de Não-Emprego de
Menores

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei
9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega
menor de dezesseis anos.

Declaração de Inexistência de
Impeditivos

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a
habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de Conhecimento do
Edital

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha
proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - MOCHILA TÉRMICA PORTA CILINDRO DE OXIGÊNIO, NA COR VERDE ESCURO, COM A LOGOMARCA SAMU 192 (VAZIA),
CONFECCIONADA NO TAMANHO DE 58X32X22CM, EM POLIAMIDA NA PARTE EXTERNA E SEU INTERIOR REVESTIDO DE UMA PLACA
TIPO PVC REVESTIDO EM POLIAMIDA.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/Fabricante Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

Deserto

0002 - MOCHILA DE TRAUMA NAS CORES LARANJA E AZUL MARINHO, COM A LOGOMARCA SAMU 192, NO TAMANHO MÉDIO
(VAZIA), SENDO ESTA CONFECCIONADA EM TECIDO RESISTENTE E IMPERMEABILIZADA. POSSUI ALÇA DE MÃO E DE OMBRO,
FECHAMENTO EM ZÍPER. POSSUI DOIS COMPARTIMENTOS, SENDO UM PARA ACONDICIONAR MATERIAIS DE IMOBILIZAÇÃO (TALAS,
COLARES CERVICAIS, BANDAGEM TRIANGULAR, ETC) E O OUTRO PARA KITS (DE VIAS AÉREAS, PARA QUEIMADURAS, ACESSO
VENOSO, ETC).

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/Fabricante Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

Deserto

0003 - MOCHILA PARA MEDICAMENTOS, TAMANHO GRANDE, (VAZIA), SENDO ESTA CONFECCIONADA EM COURO OU COURVIN, NA
COR VERMELHA, MEDINDO PROXIMAMENTE 40CM DE COMPRIMENTO X 40CM DE LARGURA COM A LOGOMARCA SAMU 192. POSSUI
ALÇA DE MÃO E DE OMBRO, FECHAMENTO EM ZÍPER COM 3 REPARTIÇÕES INTERNA CAPACIDADE DE PROXIMAMENTE 100 AMPOLAS
CADA. ESTA BOLSA DEVERÁ POSSUIR LOCAL PARA ACONDICIONAR SORO FISIOLÓGICO, ALÉM DE BOLSOS EM TELA PARA MATERIAIS
DIVERSOS.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/Fabricante Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

Deserto

0004 - BOLSA 192 VERMELHA. A BOLSA 192 VERMELHA (VAZIA), POSSUI DESIGN ESPECÍFICO PARA ARMAZENAR ITENS DE
PRIMEIROS SOCORROS E É UTILIZADA EM ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA E RESGATE. A BOLSA 192 VERMELHA FOI DESENVOLVIDA
EM NYLON 600, UM MATERIAL RESISTENTE E 90% IMPERMEÁVEL, A BOLSA 192 É FÁCIL DE CARREGAR E MANUSEAR, POIS
APRESENTA ALÇA DE MÃO E COSTA, ZÍPER DE QUALIDADE E DOIS CURSORES DE ABERTURA TOTAL. INFORMAÇÕES ADICIONAIS:
RESISTENTE; MAIOR PROTEÇÃO; QUALIDADE GARANTIDA; IDEAL PARA RESGATE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTURA: 19CM;
LARGURA: 46CM; PROFUNDIDADE: 32CM; PESO: 1,050 KG; COR: VERMELHA

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/Fabricante Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

Deserto

0005 - BOTA DE CANO ALTO MODELO SAMU. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONFECCIONADA EM COURO HIDROFUGADO; SOLADO DE
BORRACHA COLADO E COSTURADO; FECHAMENTO EM ZÍPER E VELCRO COM CANELEIRA; PROTETOR PEITO DO PÉ EM COURO.
REFLETIVOS VISTOS COM 180º, TEMPERATURA 300ºC. FORRADA COM MATERIAL ANTITRANSPIRANTE, CONFORME MODELO.
NÚMERO 34

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/Fabricante Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

SIMONE CRISTINA MOREIRA
33383074897 30.249.208/0001-00 29/06/2020 -

19:14:54
BOTA CANO ALTO
SAMU

OPERACIONAIS
CALCADOS 299,00 299,00 Sim

FRUGATTE E TROIA
CONFECCOES LTDA* 10.460.635/0001-25 02/07/2020 -

19:54:40
CANO LONGO
SAMU OPERACIONAL 450,00 450,00 Sim

Filgueira & Filgueira Ltda 08.992.911/0001-54 03/07/2020 -
11:25:13 FENIX BOOTWEAR 462,00 462,00 Sim

PETTER COMÉRCIO DE EPIS
EIRELI 08.968.649/0001-02 03/07/2020 -

17:44:02 Bota Spectrum 430,00 430,00 Sim

RP 36.120.516/0001-17 05/07/2020 -
11:51:14 PANTHER ARROYO 490,00 490,00 Sim

0006 - BOTA DE CANO ALTO MODELO SAMU. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONFECCIONADA EM COURO HIDROFUGADO; SOLADO DE
BORRACHA COLADO E COSTURADO; FECHAMENTO EM ZÍPER E VELCRO COM CANELEIRA; PROTETOR PEITO DO PÉ EM COURO.
REFLETIVOS VISTOS COM 180º, TEMPERATURA 300ºC. FORRADA COM MATERIAL ANTITRANSPIRANTE, CONFORME MODELO.
NÚMERO 36

30/07/2020 Portal de Compras Públicas | Ata de Propostas

file:///E:/doc/Downloads/PropostasEletronicas_118900_561.html 2/3

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/Fabricante Valor Unitário Valor Total LC
123/2006Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/Fabricante Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

SIMONE CRISTINA MOREIRA
33383074897 30.249.208/0001-00 29/06/2020 -

19:15:38
BOTA CANO ALTO
MODELO SAMU

OPERACIONAIS
CALCADOS 299,00 598,00 Sim

FRUGATTE E TROIA
CONFECCOES LTDA* 10.460.635/0001-25 02/07/2020 -

19:56:26 PADRÃO SAMU OPERACIONAL 450,00 900,00 Sim

Filgueira & Filgueira Ltda 08.992.911/0001-54 03/07/2020 -
11:12:29 FENIX BOOTWEAR 462,00 924,00 Sim

PETTER COMÉRCIO DE EPIS
EIRELI 08.968.649/0001-02 03/07/2020 -

17:44:23 Bota Spectrum 430,00 860,00 Sim

RP 36.120.516/0001-17 05/07/2020 -
11:52:06 PANTHER ARROYO 490,00 980,00 Sim

0007 - BOTA DE CANO ALTO MODELO SAMU. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONFECCIONADA EM COURO HIDROFUGADO; SOLADO DE
BORRACHA COLADO E COSTURADO; FECHAMENTO EM ZÍPER E VELCRO COM CANELEIRA; PROTETOR PEITO DO PÉ EM COURO.
REFLETIVOS VISTOS COM 180º, TEMPERATURA 300ºC. FORRADA COM MATERIAL ANTITRANSPIRANTE, CONFORME MODELO.
NÚMERO 38

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/Fabricante Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

SIMONE CRISTINA MOREIRA
33383074897 30.249.208/0001-00 29/06/2020 -

19:16:57
BOTA CANO ALTO
MODELO SAMU

OPERACIONAIS
CALCADOS 299,00 897,00 Sim

FRUGATTE E TROIA
CONFECCOES LTDA* 10.460.635/0001-25 02/07/2020 -

19:57:53 PADRÃO SAMU OPERACIONAL 450,00 1.350,00 Sim

Filgueira & Filgueira Ltda 08.992.911/0001-54 03/07/2020 -
11:17:56 FENIX BOOTWEAR 462,00 1.386,00 Sim

PETTER COMÉRCIO DE EPIS
EIRELI 08.968.649/0001-02 03/07/2020 -

17:44:50 Bota Spectrum 430,00 1.290,00 Sim

RP 36.120.516/0001-17 05/07/2020 -
11:52:36 PANTHER ARROYO 490,00 1.470,00 Sim

0008 - BOTA DE CANO ALTO MODELO SAMU. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONFECCIONADA EM COURO HIDROFUGADO; SOLADO DE
BORRACHA COLADO E COSTURADO; FECHAMENTO EM ZÍPER E VELCRO COM CANELEIRA; PROTETOR PEITO DO PÉ EM COURO.
REFLETIVOS VISTOS COM 180º, TEMPERATURA 300ºC. FORRADA COM MATERIAL ANTITRANSPIRANTE, CONFORME MODELO.
NÚMERO 39

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/Fabricante Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

SIMONE CRISTINA MOREIRA
33383074897 30.249.208/0001-00 29/06/2020 -

19:19:14
BOTA CANO ALTO
MODELO SAMU

OPERACIONAIS
CALCADOS 299,00 1.495,00 Sim

FRUGATTE E TROIA
CONFECCOES LTDA* 10.460.635/0001-25 02/07/2020 -

19:58:42 PADRÃO SAMU OPERACIONAL 450,00 2.250,00 Sim

Filgueira & Filgueira Ltda 08.992.911/0001-54 03/07/2020 -
11:18:31 FENIX BOOTWEAR 462,00 2.310,00 Sim

PETTER COMÉRCIO DE EPIS
EIRELI 08.968.649/0001-02 03/07/2020 -

17:45:12 Bota Spectrum 430,00 2.150,00 Sim

RP 36.120.516/0001-17 05/07/2020 -
11:52:59 PANTHER ARROYO 490,00 2.450,00 Sim

0009 - BOTA DE CANO ALTO MODELO SAMU. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONFECCIONADA EM COURO HIDROFUGADO; SOLADO DE
BORRACHA COLADO E COSTURADO; FECHAMENTO EM ZÍPER E VELCRO COM CANELEIRA; PROTETOR PEITO DO PÉ EM COURO.
REFLETIVOS VISTOS COM 180º, TEMPERATURA 300ºC. FORRADA COM MATERIAL ANTITRANSPIRANTE, CONFORME MODELO.
NÚMERO 43

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/Fabricante Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

SIMONE CRISTINA MOREIRA
33383074897 30.249.208/0001-00 29/06/2020 -

19:21:18
BOTA CANO ALTO
MODELO SAMU

OPERACIONAIS
CALCADOS 299,00 299,00 Sim

FRUGATTE E TROIA
CONFECCOES LTDA* 10.460.635/0001-25 02/07/2020 -

19:59:18 PADRÃO SAMU OPERACIONAL 450,00 450,00 Sim

Filgueira & Filgueira Ltda 08.992.911/0001-54 03/07/2020 -
11:19:01 FENIX BOOTWEAR 462,00 462,00 Sim

PETTER COMÉRCIO DE EPIS
EIRELI 08.968.649/0001-02 03/07/2020 -

17:45:38 Bota Spectrum 430,00 430,00 Sim

RP 36.120.516/0001-17 05/07/2020 -
11:53:16 PANTHER ARROYO 490,00 490,00 Sim

0010 - MACACÃO, CONFORME PADRÃO DO MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL SAMU. MACACÃO, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TECIDO EM RIP STOP, 67% POLIÉSTER, 33% ALGODÃO, COM TINGIMENTO EM CORES FIRMES,
RESISTENTES AO USO E LAVAGENS, NA COR AZUL MARINHO PADRÃO 519 DA CARTELA DE CORES DA SANTISTA OU PERFEITAMENTE
SIMILAR. ABERTURA FRONTAL, COM ZÍPER APARENTE, NA MESMA COR DE TECIDO. GOLA PADRE, TRANSPASSADA, REGULÁVEL
COM VELCRO, COM OMBREIRAS DE PROTEÇÃO, FORRADA E MATELASSADA. DOIS BOLSOS PARA DESCANSO DE MÃO, DOIS BOLSOS
NA ALTURA DAS COXAS COM PREGA FÊMEA NO MEIO, PRESA COM VELCRO, JOELHEIRA DE PROTEÇÃO MATELASSADA, CINTO COM
AJUSTE NA CINTURA (VELCRO) E NAS COSTAS (ELÁSTICO), ACABAMENTO CORTE RETO NOS PUNHOS, COM LINGUETA
REGULADORA COM VELCRO, LINGUETA INTERNA COM VELCRO, PREGAS NAS COSTAS PARA AMPLIAR OS MOVIMENTOS. FAIXAS 2CM
DE LARGURA (NO MEIO DA MANGA, DE FORMA QUE QUANDO VESTIDA FIQUE NA FRENTE DA PEÇA), FIXA REFLETIVA DE 5CM NAS
COSTAS (VERTICAL), TÓRAX, BRAÇOS E PERNAS DEMONSTRATIVA

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/Fabricante Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

FRUGATTE E TROIA
CONFECCOES LTDA 10.460.635/0001-25 02/07/2020 -

20:03:33 PADRÃO SAMU FRUGATTE 450,00 9.900,00 Sim

Filgueira & Filgueira Ltda 08.992.911/0001-54 03/07/2020 -
11:20:07 GM GOIAS MINAS 588,00 12.936,00 Sim

PETTER COMÉRCIO DE EPIS
EIRELI 08.968.649/0001-02 03/07/2020 -

17:46:05
Macacão padrão
SAMU Petter Uniformes 380,00 8.360,00 Sim

30/07/2020 Portal de Compras Públicas | Ata de Propostas

file:///E:/doc/Downloads/PropostasEletronicas_118900_561.html 3/3

Iluska Luiza de Oliveira
Pregoeiro(a)

Pedro Estevão dallara
Autoridade Competente

Bruno da Silva
Apoio

Ailton Roberto do Prado
Apoio

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/Fabricante Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

INDASEG CONFECCOES DE
UNIFORMES EIRELI 15.781.435/0001-98 04/07/2020 -

09:27:30 MACACÃO PROPRIA 720,00 15.840,00 Sim

0011 - CAMISETA BRANCA COM A LOGOMARCA DO SAMU 192. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAMISETAS NA COR BRANCA,
CONFECCIONADA EM 96% VISCOSE E 4% EM ELASTANO, COM LOGO DO SAMU FRENTE E VERSO. NA FRENTE, DEVERÁ ESTAR NO
LADO ESQUERDO NAS DIMENSÕES: 8CM DE LARGURA X 12 CM COMPRIMENTO. NO VERSO AS DIMENSÕES: 16CM DE LARGURA X
22CM DE COMPRIMENTO, CONFORME MODELO E PADRÃO SAMU. (A CONTRATADA SE OBRIGA A ENTREGAR UMA AMOSTRA DO
PRODUTO PARA SER ANALISADA. APÓS SER APROVADA, A SECRETARIA DE SAÚDE EMITIRÁ UMA AUTORIZAÇÃO PARA A CONFECÇÃO
DO MESMO).

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/Fabricante Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

FRUGATTE E TROIA
CONFECCOES LTDA 10.460.635/0001-25 02/07/2020 -

20:05:19 PADRÃO SAMU FRUGATTE 45,00 990,00 Sim

Filgueira & Filgueira Ltda 08.992.911/0001-54 03/07/2020 -
11:20:44 GM GOIAS MINAS 63,00 1.386,00 Sim

PETTER COMÉRCIO DE EPIS
EIRELI 08.968.649/0001-02 03/07/2020 -

17:46:33 Camiseta Petter Uniformes 39,00 858,00 Sim

0012 - BONÉ AZUL MARINHO COM A LOGOMARCA DO SAMU 192. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: BONÉ CONFECCIONADO EM NYLON
RIP STOP NA COR AZUL MARINHO MODELO BASEBOL COM AJUSTE NA PARTE DE TRAZ DE FIVELA. PERSONALIZAÇÃO EM BORDADO
ELETRÔNICO, CONFORME ANEXO. TAMANHO ÚNICO, CONFORME PADRÃO SAMU.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/Fabricante Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

FRUGATTE E TROIA
CONFECCOES LTDA* 10.460.635/0001-25 02/07/2020 -

20:07:17 PADRÃO SAMU FRUGATTE 35,00 385,00 Sim

Filgueira & Filgueira Ltda 08.992.911/0001-54 03/07/2020 -
11:21:08 GM GOIAS MINAS 42,00 462,00 Sim

PETTER COMÉRCIO DE EPIS
EIRELI 08.968.649/0001-02 03/07/2020 -

17:46:57 Boné Euro Bonés 34,00 374,00 Sim

* Proposta rejeitada.

Fornecedores divulgados.

Arquivo gerado em 30/07/2020 às 09:16:49